
     

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním roce 

2020/2021 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2021 
  



 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2020/2021 
 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1 Název školy, adresa  

           právní forma, zřizovatel  příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           IČO    617 817 97 

           IZO ředitelství školy  000077313 

  

    1.2 Kontakty: 

           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa; www stránky  376 326 280, 376 313 569 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszp.kt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

    

    1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

           školní rok 

 

25. 5. 2018 

 

    1.4 Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

 

Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka podle těchto učebních dokumentů: 

 

 

Studijní obory 
 

41-41-M/01  Agropodnikání (1. až 4. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/1/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 
 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (1. a 3. r. ) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0479/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem 
 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (2. a 4. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/0471/3/2017, s platností od 1. 

září 2017, počínaje 1. ročníkem,  

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszp.kt.cz/


65-41-L/01 Gastronomie (1. až 4. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/4/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 
 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (1. r až 3. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SSZPKT-SO-B/0591/2018, 

ze dne 31. 8. 2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem. 
 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (4. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SO-B/0471/2/2017, ze dne 

29. 8. 2017, s platností od 1. září 2017, počínaje 1. ročníkem. 

 

Učební obory 
 

29-53-H/01 Pekař  

školní vzdělávací program Pekař ze dne 4. 6. 2018, č. j SSZPKT-SO-B/0483/2018, s platností  

od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  
 

29-54-H/01 Cukrář 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 4. 6. 2018, č. j SSZPKT-SO-B/0482/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  
 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 4. 6. 2018, SSZPKT-SO-B/0484/2018 s platností 

od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem. 
 

65-51-H/01  Kuchař-číšník 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0480/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  
 

65-51-H/01  Kuchař-číšník 

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0481/2018, s platností od 

1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  
 

41-52-H/01 Zahradník  

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0485/2018, s platností 

od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  
4 

 

 



41-51-H/01 Zemědělec-farmář  

školní vzdělávací program Zemědělec-farmář ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0486/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem.  

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání  

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

 

1.5 Součásti školy    

k 30. 9. 2020 

* údaje pouze za denní formu studia; pracovníci podle výkazu P1-04 

 

1.6 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 

k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
25 22 25 21 0,87 0,87 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
58 56 58 56 2,47 1,47 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
5 4 5 4 0,17 0,17 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
12 11 12 11 0,48 - - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

87 82 87 82 3,52 - - 

41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
29 27 29 27 1,13 1,13 - 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

švp: Zemědělec-farmář 
33 33 33 33 1,36 1,36 - 

CELKEM 249 235 249 235 10 5 24,9 

    

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 - škola 680 508 508 100 90,73 67 58,89 

 108031683 - domov mládeže 85 84 76 4 4 4 4 

110031792 - školní jídelna 750 888 325 9 8 - - 



  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 

k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

42 34 42 34 2 - 21 

CELKEM 42 34 42 34 2 - 21 

 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 

k 30. 9. 

2020 

k 31. 8. 

2021 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01 Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
75 74 75 74 4 0 - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

30 30 30 23 1,21 1,21 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Informatika a ekonomika     

v podnikání 

37 37 37 37 1,63 1,63 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 
švp: Ochrana přírody a prostředí 

25 26 25 26 1,16 1,16 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
50 49 50 49 4 0 - 

CELKEM 217 216 217 216 12 4 18,08 

 

 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2021) 

 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe 

/za všechny 

pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 

prac. splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 

117/105,99 66/59,47 50/16 20 65 

 

  

2.1 Další údaje o pedagogických pracovnících   

   
 

Ped.praco

v- 

ník – číslo 

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

 

Úvaze

k 

 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 

Věk 

Roků 

ped. 

praxe 



D 200 Zástupce ředitele 1,000 USO, DPS 62 33 

D 7 Zástupce ředitele 1,000 VS, VŠCHT Praha, DPS 63 33 

11 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, PF Plzeň, M - Základy techniky 60 36 

12 Učitel odborných předm. 1,000 VS, VŠZ, DPS 59 33 

D 13 Učitel odborných předm. 0,714 VS, VŠZ Praha, f. agro. zootech, DPS 61 26 

14 Učitel odborných předm. 1,000 VS, VŠVF Brno, všeob. vet. lék., DPS 51 26 

24 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 63 30 

26 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 53 33 

27 Učitel odborného výcviku   1,000 USO, DPS 58 32 

28 Učitel odborných předm. 1,000 VŠ Praha-Metropolitní univ., DPS 53 32 

70302 Učitel všeob.vzděl. předm. 1,000 PF, ČZU Praha 47 24 

33 Učitel odborného výcviku 1,000 SOU, USO 52 22 

42 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 48 28 

70357 Učitel odborného výcviku 1,000 SOU, USO 52 17 

70414 Učitel odborného výcviku 0,953 USO DPS 58 11 

70414 Učitel odborných předm. 0,047 USO DPS 58 11 

70507 Učitel odborného výcviku 0,905 USO Mělník, PF při ČZU, UK Praha,  51 32 

70507 Učitel odborných předm 0,095 USO Mělník, PF při ČZU, UK Praha,  51 32 

70458 Učitel odborných předm.. 1,000 ČZU Praha, DPS 52 7 

70510 Učitel odborného výcviku 1,000 SŠZP Klatovy, DPS 27 4 

70418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 58 40 

70331 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, ZČU Plzeň, fak. ped., ČJ-NEJ 48 23 

70344 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 ZČU PF Plzeň, ČJ-NEJ 48 20 

70345 Učitel odborných předm. 1,000 VS, VŠZ Praha, obor zootech., DPS 52 17 

70534 Učitel odborných předm 1,000 ČZU Praha, DPS Plzeň 27 3 

1023 Učitel odborného výcviku 1,000 SŠZP Klatovy, DPS Plzeň 23 2 

570 Učitel odborného výcviku 1,000 ČZU Praha, Bc., DPS 28 2 

70555 Učitel odborného výcviku 1,000 USO Klatovy, DPS 40 2 

70580 Učitel odborného výcviku 1,000 USO Klatovy, DPS 44 1 

70413 Učitel odborných předm. 0,286 ČZU Praha 49 27 

 D 70400 Učitel odborných předm. 1,000 VŠCHT Praha, DPS 64 41 

70556 Učitel odborných předm. 1,000 VŠE Praha, pedag. při VŠE Praha 53 25 

70417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 61 37 

70420 Učitel všeob.vzděl.předm 0,619 PF Plzeň, ČJL-D 60 36 

70531 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF Olomouc, ANJ-Výt.vých. 41 2 

12715 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,19 VS, PED, CHE, BI 59 31 

70268 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, ČJL-ANJ, NEJ 48 26 

70352 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 62 33 

70279 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ- TEV 57 34 

70319 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,404 VS, PED, BIO-TEV 64 39 

13346 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,238 VS, PED, ČJL-NEJ 55 34 

11130 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ZEM, DPS, MECH 62 44 

70487 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA 44 6 

70355 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, JČU Č. Budějovice, BIO- BOT 36 10 

70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc., ČZU Praha 58 35 

70220 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 64 39 

70290 Zástupce ředitele 1,000 VS, DPS, TEA, OBK, VES 52 13 

70038 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 61 30 

70419 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ- PSY 55 32 

70289 Učitel odborných předm. 0,381 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT 44 19 

70423 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 52 28 

70422 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ČZU Praha, DPS 57 36 

70314 Ředitel střední školy 1,000 VS, ZEM, DPS, EKN 44 19 

70315 Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, MOV 60 26 

10975 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED,TEV – OBN 60 35 

7343 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,714 VS, PED, ČJL 64 36 

70503 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,3810 VS, UK Praha, MAT-FYZ 39 13 

70121 Vychovatel v domově 1,000 VS, PED 49 32 

70460 Vychovatel v domově 1,000 VOŠ Evang. teolog. seminář 42 21 



70532 Vychovatel v domově 1,000 Univerz. JAK Praha, 50 3 

70385 Vychovatel v domově 1,000 Jih. Univ. České Budějovice 40 17 

70577 Učitel všeob. vzděl. před. 0,7619 Ped. fakulta UK – Aj-RJ 39 7 

70578 Učitel všeob. vzděl. před. 1,000 Ped. fakulta v Hrad. Králové- Bi-CH 59 9 

70573 Učitel všeob. vzděl. před. 1,000 Západoč. univerzita v Plzni- uč. ZŠ 40 12 

70330 Učitel všeob. vzděl. před. 0,7143 Západoč. univerzita v Plzni – uč. SŠ 40 15 

 

 

 

Pozn.:     u pedagog. pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 

 

 

 

2.2 Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Počet akcí v průběhu školního roku: 6 

Počet zúčastněných pedagogů: 8 

 

 

1) AG info, s.r.o.- webinář 

2) EDUKO nakladatelství, s.r.o.– webinář 

3) Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola - kurz 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 31.198,- Kč  

 

2.3 Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  

 
Předmět Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

OZ 

Administrativa 2 2 

Anglický jazyk 32,5 + 56 32,5 +56 

Aplikovaná biologie 2+4 2+4 

Aplikovaná psychologie 2 0 

Biologie a ekologie 3 +3 3 + 3 

Botanika 2 2 

Český jazyk a literatura 24,5 + 36 24,5 + 36 

Dějepis 2 + 7 2 + 1 

Ekologie 4 2 

Ekonomika 8 +24 8 +24 

Ekonomika podniku 6 6 

Fyzika 3 + 4 3 +4 

Geologie 1,5 1,5 

Grafika a multimédia 2 0 

Hotelový a restaurační provoz 3 3 

Chemie 4 +11 4 +11  

Chod podniku 1 1 

Chov zvířat 5 + 9 5 + 9 

Chov koní 1 1 

Informační a komunikační technologie 24 + 22 18 + 19 

Květinářství 3,5 3,5 

Komunikace ve službách 1 1 

Lesnictví 2 0 

Marketing a management  4 + 2 4 +2 



Matematika 18 + 26 9 + 15 

Meteorologie 2 2 

Motorová vozidla 2 2 

Myslivost a životní prostředí 3 3 

Německý jazyk 28 + 38 28 + 38 

Občanská nauka 11 + 7 11 + 7 

Obchodní korespondence 2 2 

Odborné kreslení 1 1 

Odborný výcvik 435 + 34 435 + 34 

Ochrana prostředí a monitoring 5 0 

Ochrana rostlin 1 1 

Ovocnictví 3 3 

Pěstování rostlin 4 + 9 4 + 9 

Písemná a elektronická komunikace 6 + 3 4  + 3 

Potraviny a výživa 5 + 5 5 + 5 

Potravinářská technologie 6 0 

Praktická cvičení 6 6 

Právní příprava, právo, právní nauka 4 + 9 4 + 9 

Praxe učební 2 + 21 2 + 21 

Praxe individuální, praxe provozní 1 + 2 1 +2 

Psychologie 2 0  

Robotika 1 0 

Rozvoj venkova a agroturistika 2 2 

Sadovnictví 4 4 

Seminář z matematiky 1 1 

Seminář z anglického jazyka 6 6 

Seminář z německého jazyka 1 1 

Společenská kultura 3 3 

Stolničení 6 + 6 6 + 6 

Stroje a zařízení 9  3 

Stroje a zařízení v potravinářství 1 1 

Suroviny 12 12 

Technika administrativy 2 + 6 0 +6 

Technologie 32 + 9 32 + 9 

Teorie informatiky 2 0 

Tělesná výchova 13 + 20 13 +20 

Tvorba webových aplikací 2 0 

Účetnictví 7 + 15 0 +  15 

Vazačství 2 2 

Veřejná správa 6 6 

Výživa 1 1 

Základy botaniky 1 1 

Základy mechanizace 3 + 5 3 + 5 

Základy techniky 2 2 

Základy přírodních věd 3 + 4 3 + 4 

Základy zahradnické výroby 1,5 0 

Zelinářství 3,5 3,5 

Zeměpis 3 3 

Zoologie 2 2 



 

3. Údaje o přijímacím řízení  

 

3.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2020)  

     
      
 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přijatých celkem 

k 31. 8. 2020 

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých 

do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě 

rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

 

SŠ 93 7 57 3 1 

SOU 185 16 113 12 0 

celkem 278 23 170 15 1 

 

3.2    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia 

 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých 

celkem 

 

k 31. 8. 

2020 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

* 

Z toho 

víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/0 Agropodnikání  33 2 23 2 1 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Informatika a ekonomika v 

podnikání 

17 2 7 0 0,28 0,28 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 30 3 18 0 0,72 0,72 

65-41-L/01 Gastronomie 13 0 9 0 1 0 

CELKEM SŠ 93 7 57 2 3 1 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 7 - 4 0 0,14 0,14 

29-53-H/01 Pekař 21 4 14 3 0,45 0,45 

29-54-H/01 Cukrář  44 3 24 9 0,86 0,86 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 49 4 30 0 1 0 

41-52-H/01 Zahradník 12 1 9 0 0,29 0,29 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 23 2 8 0 0,26 0,26 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
29 2 24 0 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

0 0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 185 16 113 12 4 2 

Zoohygiena a prevence 1 1 

Zpracování zemědělských produktů 1 1 



 

 

 

3.3 Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2021) 
 

Kód a název oboru 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 2 - 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 1 - 

29-53-H/01 Pekař 2 - 
41-52-H/01 Zahradník 1 - 
64-41-L/51 Podnikání 2 - 
celkem 8 - 

 

 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

 

 

4.1 Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    

          

 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2021)                 SOŠ 216 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 15 6,94 

Prospěli 196 90,75 

Neprospěli 5 2,31 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 1 0,46 

Povoleno opakování ročníku 5 2,31 

Žáci celkem (k 31. 8. 2021)                  SOU + nást. studium 269 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 30 11,15 

Prospěli 201 74,72 

Neprospěli 38 14,13 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 24 8,92 

Povoleno opakování ročníku 14 5,20 

 

  

4.2 Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   

       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních   

       a učebních oborů /souhrn/ (včetně podzimního termínu) 



 

 

 

 

Součást 01 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s             

vyznamen

áním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/nekon

ali 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 16 4 10 1 1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

(švp: informatika a ekonomika 

v podnikání) 

9 2 6 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 16 3 11 1 1 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 12 5 7 0 0 

CELKEM 53 14 34 3 2 

 

 

Součást 02 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s                  

vyznamen

áním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/nekon

ali 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 9 0 7 2 0/0 

CELKEM 9 0 7 2 0/0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 2 0 2 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  15 9 6 0 0 

41-52-H/01   Zahradník 6 1 4 1 0 

41-51-H/01   Zemědělec-farmář 9 4 5 0  

65-51-H/01   Kuchař-číšník, 

 švp: Kuchař – číšník pro pohostinství 
19 4 15 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník,  

švp: Kuchař  
3 2 1 0 0 

CELKEM 54 20 33 1 0 

 

 

 

4.3 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2020/2021 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehké mentální postižení 3 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 1 

Vady řeči 3 

S více vadami 1 

Vývojové poruchy učení 21 

Vývojové poruchy chování 3 
údaje k 31. 3. 2021 

 

 

 

 

 



 

4.4 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 2020/2021 

 

Vzhledem k epidemiologické situaci a k tomu, že po většinu školního roku probíhala na naší škole 

online výuka, byly možnosti VP omezené. Samozřejmě bylo i méně případů k řešení, i když 

s nástupem do školy v jarních měsících se objevily problémy především s absencí a neúčastí na 

online výuce. Toto bylo řešeno s třídními učiteli, rodiči žáků a vedením školy. 

 

Výchovné poradkyně působily jak v učebních, tak ve studijních a nástavbovém oboru. Systematicky 

prováděly informační činnosti žákům, které potřebovali v dalším studiu, koordinovaly činnost 

třídních učitelů a poskytovaly jim a ostatním učitelům metodickou pomoc při práci se žáky s 

diagnostikovanými poruchami učení či chování.  

Výchovné poradkyně se zúčastnily i online Dne otevřených dveří SŠZP Klatovy, kde byly k 

dispozici pro dotazy rodičů i žáků školy. VP spolupracovaly s rodiči žáků, zákonnými zástupci, 

žáky a učiteli, informovaly je o činnosti zařízení výchovného poradenství, o možnostech využití 

jejich odborných služeb a o odborných otázkách důležitých pro zdravý psychický a sociální vývoj 

žáků, pro prevenci výchovných a výukových obtíží a poruch i pro nápravu již vzniklých obtíží a 

poruch. S žáky v rámci individuálních porad řešily výchovné a výukové problémy, otázky týkající 

se studia v nástavbovém studiu, vyšších odborných školách a vysokých školách. 

Výchovné poradkyně postupovaly podle Plánu práce výchovného poradce, požadavků kolegů 

učitelů a potřeb žáků. Na základě zkušeností z předešlých let se snažily poskytovat služby, kdykoli 

to bylo zapotřebí. 

Oblasti působení VP:  

1. Příprava a plánování vlastní činnosti.  

2. Prevence zneužívání návykových látek.  

3. Příprava a aktualizace nástěnky výchovného poradce.  

4. Práce se žáky s poruchami učení, spolupráce s kolegy a třídními učiteli.  

5. Práce s problémovými žáky (problémy docházky, s učením, poruchy interpersonální     

komunikace ve třídním kolektivu).      

6. Nábor žáků do oborů ve školním roce 2021/2022.  

7. Spolupráce s rodiči.  

8. Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou.   

9. Spolupráce s Úřadem práce.  

10. Poradenství žákům při pokračování ve studiu.  

11. Další vzdělávání výchovného poradce, účast na seminářích a akcích PPP. 

   

Boj proti drogám je úkolem nás všech. Práce výchovné poradkyně spočívala v připravenosti řešit 

vzniklé případy, upozorňovat na nebezpečí toxikománie prostřednictvím nástěnky výchovného 

poradce a ve spolupráci se všemi učiteli a kolegy. 

 

Žáci se zúčastnili přednášek Poruchy příjmu potravy, Šikana a kyberšikana.  

VP se aktivně zúčastnily adaptačního kurzu pro 1. ročníky.  

Ke zveřejnění institutu výchovného poradce sloužila během celého školního roku nástěnka. Její 

obsah byl zaměřen do čtyř hlavních oblastí: 

poradenství – seznámení s úskalími při zvládání nové látky (Jak se učit), jak jednat při pohovorech 

se zaměstnavatelem, jak pomoci kamarádovi závislému na drogách, jak se zbavit stresu, kde hledat 

pomoc atd.,  

další studium – nabídka středních, vyšších odborných a vysokých škol, jak vyplnit přihlášky...,  



reklama: Úřad práce v Klatovech, Linka bezpečí, a další, 

různé – Jak chodit do školy, Jak na pracovní pohovor, atd. 

 

Vzhledem k uzavření školy v podzimním, zimním a jarním období během karantény neměli žáci 

přístup k informacím na nástěnce VP, ale výchovné poradkyně byly kdykoli k dispozici online přes 

Microsoft Teams, na mailu i prostřednictvím kontaktu na stránkách školy.  

 

Práce se žáky se specifickými poruchami. 

Všichni žáci jsou do programu integrace zapojeni na doporučení pedagogicko-psychologických 

poraden a na vlastní žádost žáka a jeho zákonného zástupce. Jsou vypracovávány individuální 

vzdělávací plány a plány pedagogické podpory. Tři žáci mají asistenta pedagoga. 

 

Poruchy chování a interpersonální komunikace ve třídním kolektivu 

Vážnější problémy tohoto rázu se během školního roku nevyskytly. Potíže plynoucí z procesů 

adaptace na změněné podmínky v novém školním kolektivu u prvních ročníků i vzhledem k 

distanční výuce nepřinesly potřebu zasáhnout.  

 

Závěr 

Je třeba klást větší důraz na včasnou diagnostiku obtíží.  

I letošní práce výchovného poradce splnila Plán práce výchovného poradce, schválený ředitelem 

školy, zlepšila se i spolupráce s vedením školy i v rámci kolektivu učitelů.   

 

 

4. 5 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 

 

 

4.6 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 

partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o. p. s. 

Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených pro 

širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 

Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává veškeré pozvánky 

na připravované akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 

prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 

venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým členem 

Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 

ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 

Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. a také členem 

Asociace hotelů a restaurací České republiky. Nově je škola členem Zemědělského svazu České 

republiky a Agrární komory České republiky.  

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., Wellness 

Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad Klatovy, 

základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy, Okresní ústav sociální péče 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on
http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem 

práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je akreditována 

k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných zemědělských 

činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena Ministerstvem zemědělství 

České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí správné praxe v ochraně rostlin a 

bezpečného zacházení s přípravky. 

Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné přípravy 

CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi a 

mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 

je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání a poradenství České 

zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 

pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 

v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 

 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP výrobu 

pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, banketech a 

dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro UO kuchař-číšník 

zajišťují výrobu a servis. 

 
září 2021 

- vyřezávání ovoce a zeleniny 
 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamováni s problematikou činnosti ÚP. Velmi 

pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2020 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření společných 

vzdělávacích projektů.  

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 pokračovala 

v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. 

Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace rekvalifikačních 

kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské činnosti. 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

 



Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše 

zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny 

a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 

Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 

kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, Potravinářské 

komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., svazu PRO-BIO (Svaz 

ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, 

spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách). Nově je škola členem 

Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 
 

 

4.7 Další vzdělávání 

 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 15 

 

 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

• Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Inspektorát v Plzni 

Předmět: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: Nařízení 

(ES) č. 852/2004 a Zákon č. 110/1997 Sb. 

Datum: 8. 9. 2020 08:00. 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. 

Datum: 2. 9. 2020. 

Výsledky kontroly: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 

evidenční nedostatky. 

 

•  Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor ekonomický, Oddělení přezkoumávání 

hospodaření obcí a kontroly 

Předmět: Kontrola plnění opatření k nápravě v příspěvkové organizaci Střední škola 

zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy. 

Datum: 18.1.2021. Poslední kontrolní úkon: 25.1.2021. 

Výsledky kontroly: V kontrolovaném období nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

 



• Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu 

Předmět: Kontrola ověření správnosti podkladů rozhodných pro stanovení závazných 

ukazatelů rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2021, dodržování Směrnic RPK o 

zadávání veřejných zakázek, dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015, 

uveřejňování smluv a o registru smluv. 

Datum: 25. 5. 2021. 

Výsledky kontroly: Při kontrolním šetření nebylo zjištěno porušení obecně závazných 

předpisů. 

  

 

 Počet evidovaných stížností celkem   

        Ve školním roce 2020/2021 nebyly podány žádné stížnosti. 

 

6. Činnost školy 

 

Září 

     Vzhledem k epidemiologickým opatřením proběhlo zahájení školního roku pouze ve třídách. I 

tento rok byla předána Cena Dr. Švece pro nejlepší žákyni, žáka školy. Cenu získala Marie 

Kouřilová.  

 
     10. září 2020 jsme s kolegy převzali učební pomůcku, a to manipulátor pro praktické vyučování 

za cca 2 mil. Kč. Pořídili jsme ji z dotačního programu MZe Centra odborné přípravy. Děkujeme 

MZe a Plzeňskému kraji za podporu. 

 
 



 

    I Střední škola zemědělská a potravinářská realizuje Zemědělství 4.0 - GPS měření pozemků, 

letecké snímkování pomocí dronu a mnoho dalšího. Po novém roce začneme s modernizací školního 

statku, který začneme provozovat. Pro nás je kvalitní výuka prioritou. 

 

 

 

Říjen 

     7. a 8. 10. 2020 proběhla krajská robotická soutěž v rámci projektu Podpora odborného 

vzdělávání v Plzeňském kraji. I zástupci SŠZP se zúčastnili. 

 
 

     

     Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy se svým cukrářským výrobkem 

KLATOVSKÝ PERNÍK zvítězila v kategorii cukrářské výrobky a obdržela značku Regionální 

potravina Plzeňského kraje 2020. Cenu předal Josef Bernard, náměstek hejtmanky Plzeňského kraje 

pro oblast životního prostředí, zemědělství, evropských záležitostí a regionálního rozvoje. 

 
 

Leden 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech provozuje od 1. ledna 2021 Školní 

farmu Na Zemědělce 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech několik dní provozuje Školní farmu Na 

Zemědělce. Budeme se také starat o trojčata, která se zde narodila. Určitě se také zapojí naši žáci, 

až to bude možné. 



 
 

     

     Den otevřených dveří online na SŠZP Klatovy, který se konal 15. ledna 2021, se povedl.   

 
V tomto roce poprvé v historii vyučujeme Kurz pro zemědělce samozřejmě ONLINE přes Microsoft 

TEAMS. Všichni posluchači-zemědělci to zvládají hravě. Vzdělávají se v předmětech chov zvířat, 

BOZP, zemědělská technika, ekologické hospodaření a v mnoha dalších. 

 

 
 



Červen 

      Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech je již několik let členem Asociace 

institucí vzdělávání dospělých ČR. Nově se stáváme členem Zemědělského svazu České republiky 

a také členem Agrární komory České republiky. Jednoznačně využijeme pro zkvalitňování výuky 

ve škole. 

 

     

     Jsme velice rádi, že jsme mohli po roce odkladu začít realizovat projekt v rámci programu 

Erasmus+. Žákyně Pavla Vlčková a Magdalena Mikulecká ze studijního oboru agropodnikání se 

účastní tříměsíční praxe ve Španělsku. V září pojede celá třída 3. A studijního oboru agropodnikání 

na třítýdenní praxi na farmu do Itálie. 

 

 

Distanční vzdělávání ZEMĚ-learn-EC 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech pokračovala v době uzavření škol v 

zajišťování distanční výuky. Důležitá byla opět připravenost školy a ochota všech 

zainteresovaných!! Pro naši školu byla výhoda, že jsme již dlouho Microsoft Showcase School. 

Navázali jsme na již zrealizované evropské projekty, jako E-learning – podpora vzdělávání, 

Zkvalitňování výuky zemědělských a potravinářských oborů a Inovace výuky na SŠZP Klatovy. 

Elektronických výukových materiálů mají vyučující dostatek. Používali jsme jednotnou 

PLATFORMU, a to MICROSOFT TEAMS. Jako podpůrné platformy fungovaly systémy:  



Bakaláři, Portál E-learning, Portál Zkvalitňování výuky, Digitální učební materiály tzv. DUMy. 

Každý vyučující odučil minimálně jednu hodinu týdně v každém předmětu.  

Vedení školy chtělo mít přehled o docházce žáků, a proto příslušní vyučující dané hodiny 

vykazovali ve formuláři Výuka online v systému ZEMĚ-learn-EC, Jdeme do toho!!! Jako dobrý 

nápad se osvědčil, že online hodiny byly nahrávány pro pozdější zhlédnutí, když se žáci nemohli 

účastnit výuky. Žáci, kteří neměli dostatečné vybavení, si mohli půjčit školní notebooky. Dále pak 

po celou dobu byla pro žáky připravena pomoc od koordinátora a metodiků ICT. Online pomoc 

nazvaná Pomoc 365 ostatním školám s distanční výukou byla zajištěna našim ICT koordinátorem 

Ing. Karlem Rejtharem, který je také hlavní osobou ICT vzdělávacího centra Microsoft v naší škole. 

Počet škol, kterým se dostalo pomoci, se pohyboval v desítkách.  

Distanční přístup byl také využit managementem školy. PRVNÍ MĚSÍC probíhaly – 2x 

týdně online pedagogické porady, – 1x týdně online provozní porady. Dokonce proběhla online 

Školská rada. Realizovaly se také Porady ředitelů s OŠMS Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

ICT moderní technologie vedení školy také využilo pro komunikaci se současnými i 

budoucími žáky, a to na Online setkání se žáky celé školy, Online setkání se žáky budoucích prvních 

ročníků, Online setkání závěrečných ročníků před maturitními a závěrečnými zkouškami. Vedení 

školy se rozhodlo již na začátku získávat v průběhu distančního vzdělávání důležitou zpětnou vazbu, 

a to Dotazník pro vyučující na možnost využití ICT z domova, Dotazník pro žákyně a žáky na 

spokojenost s online výukou, Dotazník pro vyučující na spokojenost s online výukou. 

Jak to vše dopadlo?  
➢ Většina žáků byla s online výukou spokojena. 

➢ Žáci měli v drtivé míře možnost využívat ICT prostředky a internet. 

➢ Žáci kladně hodnotili rozsah a způsob předávání učiva ze strany vyučujících. 

➢ Povedlo se nám zapojit 100 % pedagogů do výuky. 

➢ Vyučující odučili ve školním roce 2020-2021 celkem 9 172 online hodin přes Microsoft 

Teams při 90% účasti žáků a žákyň. 

 

 

Investiční akce 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

získala stavební povolení na akci: Výstavba výukových prostor pro učební obory na Střední 

škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141“. 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141, v současné době 

vyučuje své žáky jak v ulici Národních mučedníků 141, tak i v ulici Šmeralova 197. Záměrem akce 

je vybudovat nové výukové prostory na pozemku v ulici Národních mučedníků 141 a v budoucnu 

opustit nevyhovující učebny v ulici Šmeralova 197. Dále dojde k ucelení vzdělávacího systému 

učebních oborů, kdy bude nová budova propojena s Centrem odborného výcviku a celoživotního 

vzdělávání v potravinářských a navazujících oborech, které bylo zprovozněno v roce 2010. Zároveň 

dojde k modernizaci a ke zkvalitnění vyučovacího procesu školy. 



 
  

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

připravuje projektovou dokumentaci na akci: Modernizace Školní farmy Na Zemědělce – 

Čínov. 

Školní farma Na Zemědělce bude zabezpečovat odborné vzdělávání žáků školy. Je potřeba, aby žáci 

absolvovali odbornou praktickou výuku v reálných podmínkách zemědělské výroby, aby získali 

potřebné dovednosti a naučili se správné pracovní postupy. Farma umožní jednodušší koordinaci a 

propojení teoretické a praktické výuky zemědělských oborů, umožní žákům se aktivně zapojovat 

do výrobního procesu s moderními technologiemi, seznamovat se nejen s novými, ale i tradičními 

postupy zemědělské výroby. Žáci mají procházet kvalitní a komplexní praktickou výukou a pod 

odborným dohledem být součástí vlastního výrobního procesu, což je velmi obtížné zajistit při 

praktické výuce v jiných zemědělských subjektech. Počítá se s postupnou opravou a rekonstrukcí 

celého areálu. Zajímavostí také je, že by škola chtěla mimo jiné v areálu vybudovat minimlékárnu, 

bourárnu a realizovat prodej ze dvora.  

 

 

 

Školská rada 

     32. zasedání Školské rady se konalo 19. 10. 2020 v ředitelně školy. Ředitel školy Ing. Vladislav 

Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní rok 2019/2020, kterou školská rada 

projednala a schválila. Informoval členy školské rady také o školních akcích a dalších aktivitách 

školy. Poté proběhla diskuse. 

     33. zasedání Školské rady (1. zasedání ŠR v nově zvoleném složení) se konalo 1. 7. 2021 

v ředitelně školy. Zasedání zahájil ředitel školy Ing. Vladislav Smolík. Následovala volba předsedy 

Školské rady. Předsedkyní byla zvolena Ing. Alice Johánková. Školská rada projednala a schválila 

jednací řád. Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík členům školské rady podal informace o školních 

akcích a dalších aktivitách školy. Následovala diskuse. Poté bylo zasedání ukončeno. 

  



7. Závěr 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované v plánu práce Střední 

školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, byly splněny. 

    V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické zkušenosti se 

zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak s gastronomickým 

oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných 

soutěžích na celostátní úrovni (tento školní rok byly možnosti kvůli epidemiologické situaci 

omezenější). Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. Během nepřítomnosti 

žáků kvůli epidemiologické situaci škola pokračovala v distančním vzdělávání v systému ZEMĚ-

learn-EC. Účast na této výuce dosahovala 90 %, což bylo velice příznivé. Škola je jmenována 

Centrem odborné přípravy v zemědělských oborech za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, údržbu a 

opravy stávajícího majetku: Manipulátor Merlo Turbofarmer II v hodnotě 2.116.290,- Kč, Učební 

pomůcky a investice v hodnotě 601.370,- Kč v rámci projektu Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji. 

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. Škola 

se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

Škola realizovala dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení 

výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo 

zemědělství. Škola zrealizovala projekt s názvem Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 z programu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Škola realizuje projekt s názvem Praxe na biofarmě 

v Itálii II z Programu Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a 

odborné přípravy“. Škola realizuje projekt s názvem SŠZP Klatovy Šablony II z programu Operační 

program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Škola realizuje 

projekt s názvem Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

z programu Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy. 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o. p. s., 

OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská 

sdružení).  

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky a 

přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, 

což je Svaz ekologických zemědělců-celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců 

biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Nově je škola členem 

Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

   

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2020 (v Kč) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy 77.831.839,03  

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

                              1.845.522,00 

3. příjmy z hospodářské činnosti 1.630.083,05 

4. ostatní příjmy           74.356.233,98  

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                              17.647.636,06 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                              77.828.548,27 

• náklady na platy pracovníků školy                              40.990.362,00 

• ostatní osobní náklady                                1.588.467,00 

• zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                              13.916.642,00 

• výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                   907.633,08 

• stipendia                                              0,00 

• ostatní provozní náklady                              20.425.444,19 
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2020 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráty a Příloha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 26. 10. 2021       Datum projednání v školské radě: 20. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Podpis ředitele školy          Podpis předsedkyně školské rady 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141 

 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 

Účel: Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k 

technickému a odbornému vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v 

technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke vzdělávání. Tento cíl 

reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. 

Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných 

předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí mateřských škol, 

žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a odborné vzdělávání tak, 

abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického vzdělávání. Dále 

určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na škole pro naše pedagogy i 

žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v praktické činnosti v kroužcích, 

seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní vyučovaných studijních oborů. To 

vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 391 027,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt ukončen 

 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci 

dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného 

vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu 

bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále 

pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy v 

technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání klíčových odborných kompetencí 

žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno toto vybavení: Lis, návěs, diskový 

podmítač pro praktické vyučování. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 666 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Praxe na biofarmě v Itálii II 

Účel:  

V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 15 žáků naší školy v oboru agropodnikání. Stáž je 

naplánována na květen-červen 2020. Zároveň chceme zařadit do projektu i dlouhodobou tříměsíční 

stáž pro žáky 3. ročníku, popř. absolventy 4. ročníku, která by se uskutečnila v rozmezí červen-září 

2020. Začátek projektu je naplánován na 01.10.2019, projekt bude trvat 16 měsíců a končí dne 

30.11.2020. Místem stáže bude rodinná farma Fattoria Biologica Patrice ve střední Itálii. 

Žáci se budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a prasata chované v souladu s ekologickými a 

etickými principy. Na záhonech budou pěstovat zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž budou pracovat 



s olivami. Pracovat na farmě budou šest až osm hodin, od osmé ranní do třetí až čtvrté odpoledne. 

Vždy budou mít hodinu přestávku na oběd, strava a ubytování bude kompletně zajištěno na farmě.  

V odpoledních časech budou mít zařazeny do programu tematické exkurze, výlety do okolí nebo 

volný program.  

Program Evropské unie: „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a odborné 

přípravy“. 

Příspěvek: 43 544 Kč  Euro 

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt v realizaci 

 

Název: SŠZP Klatovy-Šablony II. 

Účel: Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí, žáků a studentů, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči žáků a studentů, 

spolupráce s veřejností. 

Program: OPVV 

Příspěvek: 1 853 400,- Kč 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

Název: Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

Účel: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 je 

dlouhodobým a úspěšným realizátorem evropských projektů. Tento projekt umožňuje škole 

realizovat aktivity, které dosud podpořeny nebyly: je zaměřen na aktivity v oblasti polytechnického, 

přírodovědného, fyzikálního, ICT a IoT vzdělávání počínaje dětmi z MŠ přes žáky ZŠ po žáky SŠ. 

Má-li být zvýšena konkurenceschopnost současných i potenciálních žáků školy, je potřeba učebny 

vybavit odpovídajícím vybavením a technikou.  

Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů k 

technickému, odbornému, polytechnickému a ICT vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro 

studium nejen v technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke 

vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné 

uplatnění žáků. Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku 

odborných předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí 

mateřských škol, žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické, odborné, ICT a 

polytechnické vzdělávání tak, abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch 

technického vzdělávání. Dále určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na 

škole pro naše pedagogy i žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností v 

praktické činnosti v kroužcích, seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní 

vyučovaných studijních oborů. To vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické 

obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 270 687,20 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt v realizaci 

 

 

 

 

 

 



Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny a německých 

škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 3. 

Přepočtený úvazek – 2.  

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga: žáci se SVP. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2020/2021 fungovaly ve škole dvě výchovné poradkyně, metodička prevence. 

V rámci projektu SŠZP Klatovy-Šablony II. byla zřízena pozice speciálního pedagoga a dvou 

kariérních poradců. 

  



 
 

 

 



 



 















































 


